
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 11/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0373                                                                                                         Página 1 de 6 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0373  DATA  11 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 120/2019 
b) Licitação Nrº             :            12/2019 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 11/12/2019 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA CERCAMENTO DE 

ÁREA, RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E A CONFECÇÃO 
DE PORTÃO PARA FECHAMENTO DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO 
DE RESÍDUOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO- DE-
OBRA, CONFORME DOCUMENTOS TÉCNICOS. 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: TELAS DE ALAMBRADOS MARINGA LTDA 
CNPJ/CPF: 00.147.794/0001-10 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 23.750,00 (vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 190 (CENTO E 
NOVENTA) METROS LINEARES DE CERCA DE ARAME FARPADO COM 
MATERIAIS, MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E 
DEMAIS INSUMOS FORNECIDOS PELA CONTRATADA, PARA 
UTILIZAÇÃO NO CERCAMENTO DE ÁREA DA ESTAÇÃO DE 
TRANSBORDO DE RESÍDUOS, ÀS MARGENS DA PR 180 KM 19/20, 
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, 
CONFORME “ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA” EM ANEXO. 

 ML 190,00 125,0000 23.750,00 

 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 23.750,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 11 de dezembro de 2019.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 11/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0373                                                                                                         Página 2 de 6 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0373  DATA  11 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2019-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 
FORNECEDOR: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
32.282.308/0001-63, estabelecida à Rua Vereador Joaquim Pereira de Castro, N°. 287, bairro Vila Santo Antonio, na cidade de 
Maringa/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JOSE DE BRITO, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 42087700/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 578.121.959-53, residente e domiciliado em 
Paiçandu/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE 
MATERIAIS DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de preços 
do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência 
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

16 ATADURA DE CREPE 10CMX 1,8MT 
13 FIOS 

ERIMAX DZ 300 R$ 5,33 R$ 1.599,00 

18 ATADURA DE CREPE 15CMX 1,8MT 
13 FIOS 

ERIMAX DZ 200 R$ 6,41 R$ 1.282,00 

60 FITA MICROPOROSA 50MMX10M CIX RL 500 R$ 3,58 R$ 1.790,00 
TOTAL R$ 4.671,00 

 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 11/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0373                                                                                                         Página 3 de 6 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0373  DATA  11 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Novembro de 2019. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 11/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0373                                                                                                         Página 4 de 6 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0373  DATA  11 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.172/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: TELAS DE ALAMBRADOS MARINGA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
Nº. 00.147.794/0001-10, com sede na Rua Estados Unidos, 1751, Jardim Internorte, na cidade de Maringá/Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal o Senhor EDMAR APARECIDO DE SOUZA, portador da Cédula de Identidade Nº. 
4.472.941-5/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 711.544.189-87, residente e domiciliado na cidade de Maringá, Estado 
Paraná. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA CERCAMENTO DE ÁREA, RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA 
METÁLICA E A CONFECÇÃO DE PORTÃO PARA FECHAMENTO DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO- DE-OBRA, CONFORME DOCUMENTOS TÉCNICOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019-PMQC 
VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, o contratante pagará a contratada o valor correspondente à execução da 
obra/serviço, tendo por base o preço seguinte. O valor total da presente contratação importa em R$ 23.750,00 (Vinte e três 
mil e setecentos e cinquenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da contratação do objeto responderão os recursos das seguintes dotações 
orçamentárias: 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Dezembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 11/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0373                                                                                                         Página 5 de 6 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0373  DATA  11 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 93/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 93/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 115/2019 

Contratada: PICOLO & LIMA LTDA CNPJ/MF: 18.041.635/0001-00 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO.. 

Valor: R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais) 

Data da Assinatura: 11 de dezembro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  11 de dezembro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 11/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0373                                                                                                         Página 6 de 6 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0373  DATA  11 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
Marcio da Silva Krachinski  

Secretário Municipal da Fazenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


